yang kemudian segara meningkat menjadi persoalan teologi,5 yang

kemudian dianggap sebagai titik utama munculnya adanya perbedaan sikap

dalam memahami agama.

Dalam Sejarah islam, awal terjadinya skisme adalah ketika terbunuhnya

khalifah utsman bin affan pada hari jumat 18 Dzul Hijjah tahun ke-35 H/656

M setelah rumahnya dikepung oleh lima ratus pemduduk mesiryang

dipimpin oleh ‘Udais selama empat puluh tujuh hari.6 Sepeninggal Utsman

bin Affan, tonggak kepemimpinan islam dipegang oleh Ali bin Abi Thalib

sebagai khalifah ke-empat. Setelah ali menjabat sebagai khalifah, Sebagian